INDICAÇÃO N° 348/2022
AUTORES: PAULO CESAR TRINDADE
                   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
	     ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa.,  que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretária Municipal de Infraestrutura  no sentido da construção de um bueiro na estrada que dá acesso as propriedades da senhora Julia e senhor Tony na Região do Projeto de Assentamento do Piaus neste município.

J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa Indicação se faz necessário pelo fato de se tratar de uma estrada com linha escolar e no período chuvoso sempre causa transtorno na travessia deste local. Assim pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de novembro de 2022.

Paulo Cesar Trindade
               Vereador
[bookmark: _GoBack]

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
	                          Vereador

Adriano Laurindo da Silva
            Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                Anilton Silva de Moura
        Vereador 	                       Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende                       Elias Bueno de Souza
       Vereador                                                            Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                          Sebastião Nunes de Oliveira (curica)
        Vereador                                                                  Vereador

                                Willian M. Batista (Bicudo)
                                           Vereador